PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 04 de janeiro de 2017.

Oficio Circular nº 002/2017

Senhores Gestores,

Lembramos às Unidades Executoras (UEX's), relacionadas em documento
anexo,  que a 1ª parcela do PDDE EDUCAÇÃO INTEGRAL 2016 foi liberada em
28/12/2016 pelo FNDE. Informamos que o referido recurso, destinado para custear as
despesas do Programa Novo Mais Educação, só deverá ser utilizado após as
orientações da Diretoria de Currículos e Educação Básica / Ministério da Educação
(DICEI/SEB/MEC) a serem repassadas posteriormente.

Em caso de dúvidas e/ou esclarecimentos ligar para 3355-5932 ou enviar
mensagem para o e-mail: maisaprendizagemrecife@gmail.com

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Secretário Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

mailto:maisaprendizagemrecife@gmail.com